[键入文字]
龙芯 3A6000 处理器
数据手册
V1.5
2025 年 09 月
龙芯中科技术股份有限公司
阅读指南
《龙芯 3A6000 处理器数据手册》主要介绍龙芯 3A6000 处理器接口结构，特性，电气规范，

3
图 1.2 单处理器系统连接
1.5 订购信息
龙芯 3A6000 芯片分为多个商业级版本，不同版本芯片针对的工作环境、工作电压及实
际功耗有所不同，不可相互替换。芯片在错误的工作电压下，可能会引起工作异常或使用寿
命问题。在选用前必须明确对应的芯片分级。
不同版本的说明如下表：
表 1.2 芯片分级
芯片标识 质量等级 典型电压* 电源要求 典型功耗* 壳温范围 说明
LS3A6000-HV 商业级 1.15V ±25mV ～38W 0 - 70℃
商业级版本
最高工作频率 2.5GHz
LS3A6000-BLL 商业级 1.20V ±25mV ～43W 0 - 70℃
商业级版本
最高工作频率 2.5GHz
不支持动态调压
LS3A6000-LL 商业级 1.15V ±25mV ～32W 0 - 70℃
商业级版本
最高工作频率 2.3GHz
不支持动态调压
LS3A6000M 商业级 0.95V ±25mV ～20W 0 - 70℃
商业级移动版本
采用超薄封装
最高工作频率 2.0GHz
*典型电压为 VDDN 的电压设置